



# RIKSIDROTTSFÖRBUNDET

RF 0347/10

2010-11-25

Bokföringsnämnden  
Box 7849  
103 99 STOCKHOLM

## Remissvar på förslag till allmänt råd med tillhörande vägledning för upprättande av årsredovisning – K 3.

Riksidrottsförbundet (RF), som är en paraplyorganisation för hela den svenska idrottsrörelsen, har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerat förslag.

### Inledning

Idrottsrörelsen omfattar över tre miljoner medlemmar och cirka 20 000 lokala idrottsföreningar som är samlade i 70 specialidrottsförbund (SF) som också är medlemsförbund i RF.

RF samt de förbund och föreningar inom idrottsrörelsen som upprättar en årsredovisning berörs av förslaget.

En majoritet av förbunden och föreningarna berörs dock inte av förslaget utan bedöms kunna tillämpa det tidigare under 2010 föreslagna allmänna rådet om förenklat årsbokslut (K 1) för ideella föreningar och registrerade trossamfund.

Det är viktigt att när den här typen av principbaserat system införs, jämfört med K 2-systemet, som närmast är ett regelsystem, att det allmänna rådet blir så tydligt som möjligt och att det inte lämnas allt för mycket utrymme för egna tolkningar.

### Samråd

Vi har haft samråd i arbetet med vårt kortfattade remissvar med Svenska Fotbollförbundet och Svenska Gymnastikförbundet, som är medlemsförbund i RF.

Svenska Gymnastikförbundet har meddelat att de ansluter sig till remissvaret från RF.

### Allmänna synpunkter

Vi anser att det är viktigt att Bokföringsnämndens (BFN) arbete med K 3-systemet tar hänsyn till de pågående utredningarna inom inkomst- och



# RIKSIDROTTSFÖRBUNDET

momsskatteområdet för ideella föreningar och att systemet synkroniseras med dessa delar.

Det är viktigt att det nya systemet blir så tydligt som möjligt och minskar utrymmet för tolkningar. Detta är särskilt betydelsefullt för den ideella sektorn som har ett betydande inslag av förtroendevalda ideella ledare som arbetar på sin fritid och också måste ha en möjlighet att tillgodogöra sig systemet.

Vi utgår också från att BFN framöver kommer att presentera förslag till allmänna råd för både K2 och K 3 anpassade till ideella föreningar och registrerade trossamfund. Till dess bör den "gamla" rådgivningen från BFN och RR finnas kvar så att inte den ideella sektorn tvingas att tillämpa det "allmänna" K 3-systemet.

Inom den ideella sektorn finns idag flera specialiserade normgivningar bland annat för insamlingsorganisationerna (FRII).

För att underlätta för förbunden och föreningarna inom idrottsrörelsen tog RF för ett antal år sedan fram en egen branschkontoplan, Idrottens BAS-kontoplan, anpassad till BAS-kontoplanen, redovisningslagstiftningen och de nya allmänna råden från BFN för den ideella sektorn.

## **Avslutning**

Vi har tagit del av det nya förslaget och inser att det innehåller flera väsentliga skillnader jämfört med nuvarande regelverk.

Vi vill dock inte i vårt remissvar ta upp enskildheter utan nöjer oss med att lämna ovanstående allmänna synpunkter på systemet som vi hoppas kan beaktas i det fortsatta arbetet.

RF vill avslutningsvis understryka att vi gärna står till förfogande och bistår BFN när det gäller frågor som har anknytning till idrottsrörelsens skyldigheter inom redovisningslagstiftningen och den allmänna rådgivning som BFN som statlig myndighet ansvarar för.

Sveriges Riksidrottsförbund

Erik Strand  
Generalsekreterare

Alexander Simeonidis  
Ekonomichef